



BEBIDAS VEGETAIS EM PÓ

- . Sem glúten (podem conter vestígios) e sem lactose;
- . Isentas de OGM;
- . Fazem 2,5 Lt de bebida acabada;
- . Adequadas a Vegetarianos.

IMAGEM	NOME / LOGÍS. / PREÇO	INGREDIENTES / ATRIBUTOS	DECLARAÇÃO NUTRICIONAL P/100G %ddr	ALERGÉNIOS
	<p>SOVITA NATURAL - Bebida de Soja em Pó</p> <p>EMBAL. (g/ml) 300 g</p> <p>EAN 13 5319990149459</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 10 98 18</p>	<p>Ingredientes: Xarope de milho desidratado, ingredientes de soja 29,4% (óleo de soja parcialmente hidrogenado, proteína de soja), regulador de acidez: fosfato de potássio E340, emulsionante E471, caseinato de sódio, antiaglomerante E551: dióxido de silício, sal, corante caroteno.</p> <p>sem GLÚTEN sem AÇÚCAR* sem OVO</p> <p>PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 2 142,0 kJ 510,0 kcal</p> <p>Lípidos 27,40 g</p> <p>dos quais saturados 5,00 g</p> <p>Hidratos de carbono 63,00 g</p> <p>dos quais açúcares 9,60 g</p> <p>Fibra 0,30 g</p> <p>Proteína 3,40 g</p> <p>Sal 0,53 g</p>	<p>SOJA</p> <p>LEITE e DERIVADOS (inc. Lactose)</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>SÉSAMO</p>
	<p>SOVITA VITAMINAS - Bebida de Soja em Pó c/Vitam., Cálcio e Lecitina</p> <p>EMBAL. (g/ml) 300 g</p> <p>EAN 13 5319990149466</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 10 98 18</p>	<p>Ingredientes: Xarope de milho desidratado, ingredientes de soja 28% (óleo de soja parcialmente hidrogenado, proteína de soja), regulador de acidez: fosfato de potássio E340, emulsionante E471, caseinato de sódio, antiaglomerante E551: dióxido de silício, sal, vitaminas e minerais: lactato de cálcio, vitamina C (ácido ascórbico), niacina, ácido pantoténico, tiamina, B6 (piridoxina), riboflavina, B12 (cianocobalamina), ácidod fólico, biotina), corante caroteno.</p> <p>sem GLÚTEN sem AÇÚCAR* sem OVO</p> <p>PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 2 104,0 kJ 501,0 kcal</p> <p>Lípidos 26,60 g</p> <p>dos quais saturados 6,30 g</p> <p>Hidratos de carbono 62,00 g</p> <p>dos quais açúcares 10,00 g</p> <p>Fibra 0,30 g</p> <p>Proteína 3,20 g</p> <p>Sal 0,55 g</p> <p>Cálcio (Ca) 100,00 mg 100%</p> <p>Vitamina C / Ácido Ascórbico 166%</p> <p>Vitamina B1 / Tiamina 95%</p> <p>Vitamina B2 / Riboflavina 107%</p> <p>Vitamina B3 / Niacina (ex pp) 104%</p> <p>Vitamina B6 / Piridoxina 91%</p> <p>Vitamina B9 / Ácido Fólico 65%</p> <p>Vit. B12 / Cianocobalamina 54%</p> <p>Vit. B5 / Ácido Pantoténico 78%</p> <p>Vitamina B7 / Biotina 23%</p>	<p>SOJA</p> <p>LEITE e DERIVADOS (inc. Lactose)</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>SÉSAMO</p>
	<p>SOVITA CHOCO - Bebida de Soja em Pó c/sabor a Chocolate</p> <p>EMBAL. (g/ml) 300 g</p> <p>EAN 13 5310099000368</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 10 98 18</p>	<p>Ingredientes: Xarope de milho desidratado, ingredientes de soja 29,4% (óleo de soja parcialmente hidrogenado, proteína de soja), frutose, regulador de acidez: fosfato de potássio E340, emulsionante E471, caseinato de sódio, cacau magro (1,4%), antiaglomerante E551: dióxido de silício, sal, estabilizador: carragenina, aroma, corante caroteno.</p> <p>sem GLÚTEN sem AÇÚCAR* sem OVO</p> <p>SPORT PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 1 932,0 kJ 460,0 kcal</p> <p>Lípidos 17,80 g</p> <p>dos quais saturados 3,00 g</p> <p>Hidratos de carbono 65,70 g</p> <p>dos quais açúcares 31,60 g</p> <p>Fibra 0,40 g</p> <p>Proteína 9,30 g</p> <p>Sal 0,55 g</p>	<p>SOJA</p> <p>LEITE e DERIVADOS (inc. Lactose)</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>SÉSAMO</p>

* sem adição de açúcar

frutose, açúcar de milho ou de arroz	edulcorante(s), incluindo Stevia
mel	xarope (de agave ou de seiva de ácer)

NOTA: Alguns produtos podem conter ingredientes com açúcares naturalmente presentes. Em caso de dúvida recomendamos a consulta dos respectivos catálogos e tabelas nutricionais.

BEBIDAS VEGETAIS EM PÓ

- . Sem glúten (podem conter vestígios) e sem lactose;
- . Isentas de OGM;
- . Fazem 2,5 Lt de bebida acabada;
- . Adequadas a Vegetarianos.

IMAGEM	NOME / LOGÍS. / PREÇO	INGREDIENTES / ATRIBUTOS	DECLARAÇÃO NUTRICIONAL P/100G %ddr	ALERGÉNIOS
	<p>SOVITA BAUNILHA - Bebida de Soja em Pó c/sabor a Baunilha</p> <p>EMBAL. (g/ml) 300 g</p> <p>EAN 13 5319990149688</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 10 98 18</p>	<p>Ingredientes: Xarope de milho desidratado, ingredientes de soja 23,5% (óleo de soja parcialmente hidrogenado, proteína de soja), frutose, regulador de acidez: fosfato de potássio E340, emulsionante E471, caseinato de sódio, antiaglomerante E551: dióxido de silício, aroma, sal, corante caroteno.</p> <p>sem GLÚTEN sem AÇÚCAR* sem OVO</p> <p>PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 2 054,0 kJ 489,0 kcal</p> <p>Lípidos 21,90 g</p> <p>dos quais saturados 4,00 g</p> <p>Hidratos de carbono 70,30 g</p> <p>dos quais açúcares 27,60 g</p> <p>Fibra 0,30 g</p> <p>Proteína 2,70 g</p> <p>Sal 0,50 g</p>	<p>SOJA</p> <p>LEITE e DERIVADOS (inc. Lactose)</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>SÉSAMO</p>
	<p>RICEVITA NATURAL - Bebida de Arroz em pó</p> <p>EMBAL. (g/ml) 300 g</p> <p>EAN 13 5319990149473</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 10 98 18</p>	<p>Ingredientes: Xarope de milho desidratado, óleo de soja parcialmente hidrogenado, frutose, farinha de arroz (13%), adoçante: maltitol, regulador de acidez: fosfato de potássio E340, emulsionante E471, caseinato de sódio, antiaglomerante: dióxido de silício, sal, estabilizador: carragenina, aroma, corante caroteno.</p> <p>sem GLÚTEN sem AÇÚCAR* sem OVO</p> <p>PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 2 024,0 kJ 482,0 kcal</p> <p>Lípidos 21,30 g</p> <p>dos quais saturados 4,00 g</p> <p>Hidratos de carbono 70,00 g</p> <p>dos quais açúcares 14,00 g</p> <p>Fibra 0,30 g</p> <p>Proteína 2,60 g</p> <p>Sal 0,42 g</p>	<p>SOJA</p> <p>LEITE e DERIVADOS (inc. Lactose)</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>GLÚTEN</p> <p>SÉSAMO</p>
	<p>RICEVITA NATURAL - Bebida de Arroz em pó c/Vitam., Cálcio e Lecitina</p> <p>EMBAL. (g/ml) 300 g</p> <p>EAN 13 5319990149763</p> <p>UN. CX. / VAL. CX. PAL. (m) 10 98 18</p>	<p>Ingredientes: Xarope de milho desidratado, óleo de soja parcialmente hidrogenado, farinha de arroz (13%), adoçante: maltitol, regulador de acidez: fosfato de potássio E340, emulsionante E471, lactato de cálcio, vitaminas (vitamina C (ácido ascórbico), niacina, ácido pantoténico, biotina, tiamina, B6 (piridoxina), riboflavina, B12, ácido fólico), caseinato de sódio, antiaglomerante: dióxido de silício, sal, estabilizador: carragenina, aroma, corante caroteno.</p> <p>sem GLÚTEN sem AÇÚCAR* sem OVO</p> <p>PEQ.ALM. SNACK</p>	<p>Energia 2 024,0 kJ 482,0 kcal</p> <p>Lípidos 21,30 g</p> <p>dos quais saturados 4,00 g</p> <p>Hidratos de carbono 70,00 g</p> <p>dos quais açúcares 14,00 g</p> <p>Fibra 0,50 g</p> <p>Proteína 2,60 g</p> <p>Sal 0,42 g</p> <p>Cálcio (Ca) 1000,00 mg 100%</p> <p>Vitamina C / Ácido Ascórbico 100,00 mg 166%</p> <p>Vitamina B1 / Tiamina 1,43 mg 95%</p> <p>Vitamina B2 / Riboflavina 1,82 mg 107%</p> <p>Vitamina B3 / Niacina (ex PP) 20,80 mg 104%</p> <p>Vitamina B6 / Piridoxina 1,82 mg 91%</p> <p>Vitamina B9 / Ácido Fólico 260,00 mcg 65%</p> <p>Vit. B12 / Cianocobalamina 3,25 mcg 54%</p> <p>Vit. B5 / Ácido Pantoténico 7,80 mg 78%</p> <p>Vitamina B7 / Biotina 0,07 mg 23%</p>	<p>SOJA</p> <p>LEITE e DERIVADOS (inc. Lactose)</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>GLÚTEN</p> <p>SÉSAMO</p>

* sem adição de açúcar

frutose, açúcar de milho ou de arroz	edulcorante(s), incluindo Stevia
mel	xarope (de agave ou de seiva de ácer)

NOTA: Alguns produtos podem conter ingredientes com açúcares naturalmente presentes. Em caso de dúvida recomendamos a consulta dos respectivos catálogos e tabelas nutricionais.

BEBIDAS VEGETAIS EM PÓ

- . Sem glúten (podem conter vestígios) e sem lactose;
- . Isentas de OGM;
- . Fazem 2,5 Lt de bebida acabada;
- . Adequadas a Vegetarianos.

IMAGEM	NOME / LOGÍS. / PREÇO	INGREDIENTES / ATRIBUTOS	DECLARAÇÃO NUTRICIONAL P/100G %ddr	ALERGÉNIOS																																					
	<p>RICEVITA BAUNILHA - Bebida de Arroz em pó c/Baunilha</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>EMBAL. (g/ml)</th> <th>EAN 13</th> <th>UN. CX.</th> <th>CX. / PAL.</th> <th>VAL. (m)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>300 g</td> <td>5319990149725</td> <td>10</td> <td>98</td> <td>18</td> </tr> </tbody> </table>	EMBAL. (g/ml)	EAN 13	UN. CX.	CX. / PAL.	VAL. (m)	300 g	5319990149725	10	98	18	<p>Ingredientes: Xarope de milho desidratado, óleo de soja parcialmente hidrogenado, frutose, farinha de arroz (10,4%), adoçante: maltitol, regulador de acidez: fosfato de potássio E340, emulsionante E471, caseinato de sódio, antiaglomerante: dióxido de silício, sal, estabilizador: carregenina, aroma, corante caroteno.</p> <p>sem GLÚTEN sem AÇÚCAR* sem OVO</p> <p>PEQ.ALM. SNACK</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Componente</th> <th>Valor</th> <th>%ddr</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Energia</td> <td>1 957,0 kJ</td> <td>466,0 kcal</td> </tr> <tr> <td>Lípidos</td> <td>17,00 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais saturados</td> <td>3,00 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Hidratos de carbono</td> <td>76,00 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td> dos quais açúcares</td> <td>20,60 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Fibra</td> <td>0,30 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Proteína</td> <td>2,00 g</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td>0,58 g</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Componente	Valor	%ddr	Energia	1 957,0 kJ	466,0 kcal	Lípidos	17,00 g		dos quais saturados	3,00 g		Hidratos de carbono	76,00 g		dos quais açúcares	20,60 g		Fibra	0,30 g		Proteína	2,00 g		Sal	0,58 g		<p>SOJA</p> <p>LEITE e DERIVADOS (inc. Lactose)</p> <p>Pode conter vestígios de:</p> <p>FRUTOS SECOS</p> <p>SÉSAMO</p>
EMBAL. (g/ml)	EAN 13	UN. CX.	CX. / PAL.	VAL. (m)																																					
300 g	5319990149725	10	98	18																																					
Componente	Valor	%ddr																																							
Energia	1 957,0 kJ	466,0 kcal																																							
Lípidos	17,00 g																																								
dos quais saturados	3,00 g																																								
Hidratos de carbono	76,00 g																																								
dos quais açúcares	20,60 g																																								
Fibra	0,30 g																																								
Proteína	2,00 g																																								
Sal	0,58 g																																								

* sem adição de açúcar

frutose,
açúcar de milho ou de arroz

mel

edulcorante(s), incluindo Stevia

xarope
(de agave ou de seiva de ácer)

NOTA: Alguns produtos podem conter ingredientes com açúcares naturalmente presentes. Em caso de dúvida recomendamos a consulta dos respectivos catálogos e tabelas nutricionais.